石川町水道事業会計補正予算書 (第　1　号）

 石　川　町　水　道　事　業
令和　4　年　9　月　29　日提出

令和　4　年度

議案第 64 号

第 1 条 　令和 ４ 年度石川町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 　令和 ４ 年度石川町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を

次のとおり補正する。

(科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収入

第 1 款　水道事業収益 357,100 千円 0 千円 357,100 千円

第１項 営業収益 285,931 千円 0 千円 285,931 千円

第２項 営業外収益 71,165 千円 0 千円 71,165 千円

第３項 特別利益 4 千円 0 千円 4 千円

支出

第 1 款　水道事業費用 356,523 千円 0 千円 356,523 千円

第１項 営業費用 331,228 千円 0 千円 331,228 千円

第２項 営業外費用 23,095 千円 0 千円 23,095 千円

第３項 特別損失 200 千円 0 千円 200 千円

第４項 予備費 2,000 千円 0 千円 2,000 千円

第 3 条 　予算第7条に定めた経費の金額を次のように定める。

(科目） （既決予定額） （補正予定額） （計）
58,264 千円 9,580 千円 67,844 千円

令和 ４ 年 ９ 月 ２９ 日 提出
　石川町長　塩田　金次郎

‐1‐

令和　4　年度　石川町水道事業会計補正予算　（第 1 号）

(1）職員給与費

　収　入 単位：千円

款 項 目 備　考
  1.水道事業収益　 　　　　　　　　　 　　　　　　　　　 357,100 0 357,100
 　　　　　　　　   1. 営業収益   　 　　　　　　　　　 285,931 0 285,931
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　1. 給水収益　 　 285,420 0 285,420
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　2. 受託工事収益　 110 0 110
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　3. その他の営業収益　 　 401 0 401
 　　　　　　　　   2. 営業外収益 　 　　　　　　　　　 71,165 0 71,165
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　1. 受取利息及び配当金  　 5 0 5
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　2. 他会計負担金 12,946 0 12,946

　3. 長期前受金戻入　　 　 58,152 0 58,152
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　4. 雑収益　　 　 62 0 62
 　　　　　　　　   3. 特別利益　 　 　　　　　　　　　 4 0 4
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　1. 固定資産売却益    　 1 0 1

　2. 過年度損益修正益　 　 1 0 1
 　　　　　　　　  　　　　　　　　 　3. その他特別利益 2 0 2

　支  出 単位：千円

款 項 目 備　考
  1.水道事業費用　 　　　　　　　　　 　　　　　　 　　 356,523 0 356,523
 　　　　　　　　   1. 営業費用　 　 　　　　　　　 　 331,228 0 331,228
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　1. 原水及び浄水費　   120,534 △ 9,580 110,954
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　2. 配水及び給水費　   54,258 0 54,258
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　3. 受託工事費  110 0 110
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　4. 業務費　　  8,487 0 8,487
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　5. 総係費　　  25,704 9,580 35,284
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　6. 減価償却費  121,143 0 121,143
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　7. 資産減耗費  992 0 992
 　　　　　　　　   2. 営業外費用 　 　　　　　　　 　 23,095 0 23,095
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　1. 利子及び企業債取扱諸費 12,995 0 12,995
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　2. 雑支出　　  100 0 100
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　 　3. 消費税及び地方消費税 10,000 0 10,000
 　　　　　　　　   3. 特別損失　 　 　　　　　　　 　 200 0 200
 　　　　　　　　  　　　　　　　　   1. 過年度損益修正損　  100 0 100

　2. その他特別損失　  100 0 100
 　　　　　　　　 　4. 予備費　　 　 　　　　　　　 　 2,000 0 2,000
 　　　　　　　　  　　　　　　　 　   1. 予備費       2,000 0 2,000

令和４年度　　石川町水道事業会計補正予算実施計画

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

‐2‐

収益的収入及び支出

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

（収益的支出）

　　　　　　　　　　　　　　　　 千円 千円

１． 水道事業費用 0
１． 営業費用 0

1． 原水及び浄水費 △ 9,580
薬品費 △ 9,580 母畑浄水場　ポリ塩化アルミニウム等薬品費減 △ 9,580

５． 総係費 9,580
給料 5,984 人事異動に伴う給料増 5,984
手当等 2,522 人事異動に伴う手当等増 2,522
法定福利費 1,074 人事異動に伴う法定福利費増 1,074

‐3‐

科　　　　　　　目 補正予定額 説　　　　　　　　　　明

令和 ４ 年度　石川町水道事業会計補正予算基礎資料